

بحران سازی علیه دیپلماسی اعتدال

■ تلاشی برای به هم زدن پرستیژ ایران

برخی از کارشناسان از جناح افراطیون کشور عربی احتمالاً نقش داشته باشد یا از این حادثه منتفع می شده است. طیف افراطیون سعودی، جناحی که طی ۳۵ سال به عنوان مشوق پروژه‌های ضد شیعی و ضد ایرانی عمل کرده است، کشوری بود که انگشت‌های اشاره به سمت‌اش بود. امیر موسوی کارشناس مسائل استراتژیک با بیان این که ورود اخضر ابراهیمی به عنوان نماینده سازمان ملل برای حل بحران سوریه به ایران، جناح تندروهای عربستان را عصبانی کرده است به ایران می گوید: «آنها سعی داشتند ایران را از لحاظ پرستیژ سیاسی زیر سؤال ببرند و این گونه تلقین کنند که ایران خود دچار ناامنی است و حال چطور می تواند بر سرنوشته سوریه تأثیر داشته باشد. آن‌ها سعی کردند ورود ابراهیمی به ایران را به تیرت دو خبرها ببرند که البته توانستند». در حالی که طیف میانه روهی ریاض و شخص پادشاه از ظهور دولت اعتدالی روحانی استقبال کرده اما افراطیون منتصب این کشور همچنان برای جلوگیری از همکاری ایران و اعراب تلاش می کنند. موسوی در بخشی دیگری از سخنانش به توانمندی و تأثیرگذاری دیپلماسی دولت دکتر روحانی اشاره می کند و می گوید: «در نیویورک همه چیز تغییر کرد، همه کشورها به دنبال ارتباط با ایران بودند و این معادلات بسیاری از کشورها را به هم زد. حال با رخ دادن این حادثه هرچند ما شاهد تأثیر روانی آن هستیم اما باید دانست که دولت از روند انجام کار خود باز نخواهد ماند اما با جدیت بیشتری باید به مسائلی از این دست بپردازد و مثلاً توافق امنیتی بین ایران و پاکستان را فعال کند.»

این موضوع نیز به تصمیم شورای عالی امنیت ملی برمی گردد.

■ **مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان:** جنایت حمله به مرزبانان ایران را به شدت محکوم می کنیم و کسانی که مرزبانان عبور جمهوری اسلامی ایران را به شهادت رساندند، مطمئناً عوامل فریب خورده هستند. ■ **سید باقر حسینی نماینده زابل در مجلس:** متأسفانه با وجود تهدیدات و خطرات بالقوه در این منطقه از جمله حادثه سراوان، در سال گذشته هیچ بودجه‌ای در راستای اجرای طرح انسداد مرز به استان اختصاص داده نشد.

درباره حادثه سراوان که روز گذشته داد، به برخی کشورها که اقدام به حمایت مالی و اطلاعاتی از تروریست‌ها می کنند اشاره کرد و گفت: «در این زمینه اطلاعاتی داریم که از جانب دو کشور در منطقه تروریست‌ها پشتیبانی مالی شده‌اند و حداقل سه کشور در منطقه و فرمانطقه نیز اقدام به پشتیبانی اطلاعاتی از این افراد کرده‌اند.»

سعیای پاسداران در بیانیه‌ای که در همین رابطه منتشر کرده بود دلیل این اقدام تروریستی را سعی دشمنان برای منحرف کردن مذاکرات هسته‌ای دانسته و عنوان کرد: «در شرایط بسیار خطرناک جاری که نظام اسلامی در حال عبور از یکی از مقاطع حساس تاریخی خود بوده و با حضور هوشمندانه و نرمش قهرمانانه خود در عرصه مذاکرات هسته‌ای در صدد نیل به یک دستاورد راهبردی بزرگ است، اقدامات تروریستی تحت فرماندهی و پشتیبانی سازمان‌های جاسوسی قدرت‌های سلطه‌گر و مستکبر قادر نخواهد بود خدشهای در اراده صادقانه و مصمم ملت ایران وارد سازد.»

■ **سهیل صدیقی، کاردار سفارت پاکستان:** ما نامه وزارت امور خارجه درباره سراوان را عصر شنبه دریافت کردیم. من بلافاصله محتوای این نامه را به دولت پاکستان اعلام کردم. ما باید درباره حادثه سراوان اطلاعاتی از کشورمان دریافت کنیم مبنی بر این که این حادثه از سوی گروه‌های تروریستی پاکستان انجام شده است یا نه. ■ **سردار اسماعیل احمدی مقدم رئیس پلیس کشور:** دولت پاکستان همواره این حوادث را محکوم می کند. هر کشوری حق دارد در صورتی که کشور همسایه مرزها را جدی نمی گیرد به خاک آن کشور برای دستگیری تروریست‌ها وارد شود.

جمهوری اسلامی ایران و در حالی که همه کشورهای منطقه به نوعی در بی ثباتی و ناامنی به سر می برند، جزیره امنی به نام ایران وجود دارد که برخی را نگران می کند. فلاحی پیشه در ادامه سخن خود می‌افزاید: «برخی از این دستگاه‌های امنیتی که پشتوانه مالی و اعتقادی تروریست‌ها هستند تأثیر عمده‌ای در فرم خوردن این حوادث دارند. اساس بحث آن‌ها این است که ایران را کشوری ناامن نشان دهند و اقدامات ایضایی را علیه ایران صورت دهند. این‌ها عصبانی هستند و فقط در محدوده اعتقادی نیست بلکه در عمل هم دست به اقدام می‌زنند.»

فلاحی پیشه معتقد است دولت باید به طور جدی این مسأله را پیگیری کند و حتی از طریق منشور ملل متحد تروریست‌ها را در مرزهای کشورهای دخیل در ماجرا پیگیری کند. ■ **خدشهای بر عزم دولت و ملت وارد نمی شود** سردار حسین ذوالفقاری فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی در گزارشی

در شرایط بسیار خطرناک جاری که نظام اسلامی در حال عبور از یکی از مقاطع حساس تاریخی خود بوده و با حضور هوشمندانه و نرمش قهرمانانه خود در عرصه مذاکرات هسته‌ای در صدد نیل به یک دستاورد راهبردی بزرگ است، اقدامات تروریستی تحت فرماندهی و پشتیبانی سازمان‌های جاسوسی قدرت‌های سلطه‌گر و مستکبر قادر نخواهد بود خدشهای در اراده صادقانه و مصمم ملت ایران وارد سازد

دستگاه‌های امنیتی کشورهای منطقه وارد است، به روزنامه ایران می گوید: «این دستگاه‌ها از مساعد شدن اوضاع بین‌المللی به سود جمهوری اسلامی ایران نگران هستند و مواضع زمامداران این کشورها هم دلیل و ادله ما است.» به گفته فلاحی پیشه، همزمان با شکل گیری فضای مثبت بین‌المللی و ارتقای شاخص‌های سیاست خارجی

اقدام گروهک‌های تروریستی در حمله کور به یکی از پاسگاه‌های مرزی سراوان با چه هدفی صورت گرفته است و چنین حملاتی از نظر نظامی و امنیتی چه ارزشی دارند؟ این حملات جمعه شب انجام شد و بر اثر آن ۱۶ مرزبان ایرانی به شهادت رسیدند. ارزیابی روزنامه ایران در گفت‌وگو با کارشناسان نشان می‌دهد چنین حملاتی فاقد کمترین اهمیت نظامی است اما در عین حال حمله‌کنندگان به دنبال باز کردن جبهه انحرافی برابر دولت و نظام هستند تا ناامنی در ایران را به نمایش گذاشته و برای دولت اعتدال مشغله‌های جدید و به تعبیری جبهه‌های فرعی را ایجاد کنند.

این در حالی است که حسن روحانی، رئیس‌جمهور بارها بر این نکته تأکید کرده به دنبال حل مشکلات اصلی کشور است و رسیدگی به مسأله اقوام و قومیت‌ها را هم یکی از مسائلی مورد نظر خود اعلام کرده و در همین راستا هم معاونت اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی را تأسیس کرده است.

به نظر می‌رسد چنین سیاست‌هایی مورد پسند گروهک‌های تروریستی فعال در مناطق قومی و حامیان خارجی آنان نیست به همین دلیل سناریوهای کور حملات به پاسگاه‌های مرزی را در دستور کار قرار داده‌اند.

■ **تحریک از سوی رقیبان نگران ایران** با قطعی شدن نام گروهک تروریستی «جیش العدل» به عنوان مسئول حادثه سراوان و با به میان آمدن نام پاکستان به عنوان کشوری که این گروهک در آنجا سازماندهی شده و نهایتاً به آنجا پناه برده است، مسأله ابعاد دیگری می‌یابد. حشمت‌الله فلاحی پیشه، نماینده سابق مجلس با بیان این که انتقاد جدی به